

## Bergamo, Włochy 2024

Nasze miesięczne praktyki odbyłyśmy w małym mieście na północy Włoch - Bergamo. Miasto jest podzielone na dwie części: Città alta („Górne miasto”) i Città bassa („Dolne miasto”). Lotnisko Mediolan - Bergamo znajduje się około 15 minut drogi od miasta. Do centrum dostaniecie się autobusem linii 1, który jeździ co około 20 minut, bilet kosztuje 3 euro. Aby dostać się do Città alta, można także skorzystać z dwóch kolejek linowoszynowych. Nie trzeba kupować specjalnego biletu, ponieważ obowiązuje bilet autobusowy.

Samo Bergamo jest prześliczne, znajdziecie tam katedrę przy Piazza del Duomo, typowe wąskie, włoskie uliczki, zamek, ogród botaniczny i wiele lodziarni z pysznymi gelato oraz restauracji z typowymi, lokalnymi potrawami.

Cała miejscowość jest dobrze skomunikowana autobusami, choć zrozumienie zasad ich obsługi nie było wcale najprostsze. Cena biletu jednoprzjazdowego to 1,7 euro, natomiast za bilet 10-przejazdowy zapłacicie 14,5 euro.

W Bergamo nie ma akademików, więc zakwaterowania trzeba szukać na własną rękę. My same znalazłyśmy mieszkanie na platformie „Booking”, ale ofert można też szukać na grupach na Facebooku. Jest ich jednak niewiele, za to szukających bardzo dużo. Nam za zakwaterowanie wyszło po ok. 600 euro za osobę.

Ceny żywienia były w naszej opinii bardzo przystępne - za zakupy spożywcze na tydzień wychodziło nam po mniej niż 100 euro za osobę.

Ceny w restauracjach to około 10-18 euro za posiłek, 3 euro za gelato, 5 euro za tiramisu - do tego dolicza się „coperto” - zazwyczaj ok. 2 euro za osobę.

Typowe włoskie śniadanie czyli kawa z cornetto to koszt około 3 euro.

Z Bergamo jest wiele połączeń kolejowych i autobusowych. My wybrałyśmy się do Werony, Mediolanu, Desenzano del Garda, Peschiera del Garda, Lecco, Varenna, Bellagio, Lierna, Florencji, Pizy.

Do podróżowania polecamy wykupić sobie bilet „io viaggio”. Można to zrobić w aplikacji Trenord. Cena takiego biletu na 2 dni to 29 euro i umożliwia wam skorzystanie ze wszystkich form transportu w regionie Lombardii poza łodziami.

Nasza klinika - Clinica Anicura Orobica była bardzo nowoczesna i dobrze wyposażona. Większość pracowników znała dobrze język angielski i chętnie dzieliła się z nami wiedzą i różnicami w weterynarii we Włoszech i Polsce. To co nas najbardziej zaskoczyło to czas poświęcony na dokładną diagnostykę zwierząt - na każdą wizytę przewidziana była godzina.

Nasze rady:

- leki we Włoszech są drogie - najlepiej wziąć najpotrzebniejsze z Polski
- jeśli zamierzacie gdzieś jechać sprawdzać przed wyjazdem informacje o strajkach komunikacji miejskiej - są one bardzo częste
- do Włoch warto się wybrać do 25 roku życia - wiele muzeów i atrakcji oferuje zniżki i to znaczące - w przypadku chęci zobaczenia „Dawida” Michała Anioła jest to różnica 16 euro za bilet normalny i 2 euro za ulgowy
- przy wybieraniu zakwaterowania sprawdzajcie na mapie dojazd i dojście do waszego miejsca praktyk

- Bierzcie pod uwagę włoską „siestę” przy planowaniu podróży - większość restauracji jest zamknięta w godzinach 14-17
- W poniedziałki bardzo dużo atrakcji, muzeum i kawiarni nie otwiera się
- We Włoszech bardzo dobrze funkcjonują małe fontanny z wodą pitną - tzw. Nasone - polecamy wziąć ze sobą wielorazową butelkę na wodę zamiast kupować plastikowe wody jednorazowe - nasone można spotkać prawie na każdym kroku



